FYXH－32YJ－B 液晶智能中央信号
报警器使用说明书
(DC220V V6.0)
北京福源立达电子科技有限公司
2
FYXH-32YJ-B 液晶智能中央信号报警器使用说明书
资料版本: V6.0
归档时间: 2022-09-10

24V 电源 1 台
面板钉 4 个
12. 订货须知
12.1 提供具体型号。
12.2 输入电源的电压值，及交流还是直流。信号输入的性质及电压值。
12.3 用户如果需要通讯，需要说明采用何种通讯方式。
12.4 订货合同签订后，一周内发货；如有特殊要求，供货期另议。
24
FYXH-32YJ-B 液晶中央信号报警器 Modbus 通讯规约
1、概述
本文描述了电力电源FYXH-32YJ-B液晶中央信号报警器数据上报的Modbus通讯规
约标准。
2、适用范围
规约适用本公司生产的FYXH-32YJ-B液晶中央信号报警器与上位机的通信协议.
3、参考文献
Modicon Modbus Protocol Reference Guide PI-MBUS-300 Rev.J
4、物理接口
RS485和RS232，波特率9600，字符格式采用无校验位、8位数据位、1位停止位的
异步串行通讯格式。
5、帧结构
8Bit地址 8Bit功能码 N*8Bit数据 16BitCRC校验码
采用Modbus规约的RTU（Remote Terminal Unit）方式，每个字节以十六进制数传
输，有效的数据范围为00H~FFH。
地址
FYXH-32YJ-B液晶中央信号报警器的通讯地址固定可通过设置通信参数项设置
功能码
FYXH-32YJ-B液晶中央信号报警器只支持功能码02（读离散输入）
CRC校验码
CRC（Cyclical Redundancy Check）对地址、功能码和数据进行校验，由两字节组成，
CRC由传输设备生成，附加在数据帧中，如果由接收到数据计算出来的校验和与附
加在数据后的校验和不一致，则有错误发生。关于CRC生成函数，请参阅附录B内容。
数据
上报的数据，按寄存器（数据地址）进行发送，每一个寄存器由一个字节组成，关
于寄存器号的定义，请参阅附录A。
6. 命令解释
6.1 查询状态，功能码02
上位机发送数据查询命令信息帧，报警器接收到正确的查询命令后，对命令进行响
应回送数据给上位机。格式如下：
查询命令帧格式
25
询问：
地址
功能码
数据起始
地址高位
数据起始
地址低位
数据输入
点数高位
数据输入
点数低位
CRC
16 位
校验
本机地址 02H 00H 00H 00H 20H CRC
注：数据起始地址必须为 0000H
数据输入参数必须为 0008H
响应请求流程图：
26
位 告警信息表 1 告警信息表 2  告警信息表 8
BIT0 第 1 路信号状态 第 9 路信号状态  第 25 路信号状态
BIT1 第 2 路信号状态 第 10 路信号状态  第 26 路信号状态
BIT2 第 3 路信号状态 第 11 路信号状态  第 27 路信号状态
BIT3 第 4 路信号状态 第 12 路信号状态  第 28 路信号状态
BIT4 第 5 路信号状态 第 13 路信号状态  第 29 路信号状态
BIT5 第 6 路信号状态 第 14 路信号状态  第 30 路信号状态
BIT6 第 7 路信号状态 第 15 路信号状态  第 31 路信号状态
BIT7 第 8 路信号状态 第 16 路信号状态  第 32 路信号状态
=1，表示故障状态或有信号发生状态
=0，表示正常状态或无信号发生状态